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ÖZET 
Amaç: Bu çalışmada serviks kanseri nedeni ile opere 
edilmiş hastaların eşlerinde human papillomavirüs 
DNA'sı varlığını araştırdık. 

Materyal ve Metod: Hastanemizde; 1.4.1990 ve 
1.6.1994 tarihleri arasında, serviks kanseri nedeniyle 
radikal cerrahi ile tedavi edilmiş 25 hastanın eşlerinin 
14'üne, üretral smear alındıktan sonra, peniskopik 
muayene yapıldı. Alınan üretral sürüntülerde immun 
pero:ıddase yöntemiyle HPV DNA'sı arandı. Bulgular 
student t testi ve Fisher'in ki kare testi ile değerlendi
rildi. 

Bulgular: Üretral sürüntülerinde yeterli hücre olan 
12 olgunun 5'inde HPV DNA'sı bulundu (%41,6). Üret
ral sürünttilerinde HPV DNA'sı bulunan 5 olgunun 
2'sinde (%16,6) gözle görülür, 1'inde (%8,3) penisko
pik lezyon vardı. Diğer 2 olguda (%16,6) ise görülür 
lezyon tespit edilemedi. Kontrol grubunda HPV DNA 
pozitifliği %6,25 (1/16) bulundu. İki grup arasındaki 
fark istatistiksel olarak anlamlı idi (p=0.036). 

Tartışma: Bulgularımız serviks kanseri etiyolojisin
de, erkek faktörü olarak HPV enfeksiyonunun muhte
mel rolünü desteklemektedir. 

Anahtar kelimeler: Serviks karsinomu, HPV, Er
kek partner 

GİRİŞ 

Serviks kanserinin epidemiyolojik özel
liklerinin, cinsel yolla bulaşan hastalıkların 
epidemiyolojik özelliklerine benzediği bilin
mektedir. Araştırmacılar bu yüzden yıllarca 
erkekten aktarılabilen bir ajan (kimyasal 
ajanlar, Herpes Simplex Virus (HSV), Tric
homonas, Cytomegalovirus (CMV), smegma 
vb.) üzerinde durmuşlardır (1). Singer bu fak
törü, ajanı tanımlamadan, "male faktör" ola
rak (1973'te Oxford Medical School Gazette) 
adlandırmıştır (1). 1936 yılında Balo ve Kor-

HPV DNA DETECTION IN 
MALE PARTNERS OF THE 
WOMEN WITH CERVICAL CARCINOMA 

SUMMARY 
Objective: In this study we searched the rate of HPV 
DNA presence in the male partners of the women who 
have been operated because ofinvasive ceruical cancer. 
Materyal and Method: In our hospital, between 
1.4.1993 and 1.6.1994, peniscopic examination was 
performed in the 14 male partners of 25 women who 
had radical pelvic operation because of ceruicak carci
noma. HPV DNA was detected w ith immune peroxida
se method in the urethral smears which were taken be
fare peniscopic examination. 
Findings: HPV DNA was detected in 5 of 12 male 
partners which there were enough cells in the urethral 
smears. There were uisible lesions in 2 cases (%16, 6) 
and peniscopically diagnosed lesion in one case (%8,3) 
of 5 male partners w ith HPV DNA positive urethral 
smears. There were no visible lesions in the other 12 ca
ses. HPV DNA was positive %6,25 (1 1 16) in control 
group. Difference was statisticaly significant between 
the two groups. 
Conclusion: Dur findings support the role of HPV in
fection as a "male factor" in the etiology of ceruical can
cer. 
Key words: Cervical carcinoma, HPV, M ale partner 

passy adlı iki Macar patolog bazı kanser ve 
siğiller arasındaki ilişkileri belirlemişlerdir 
m. Virus kültürlerde üretilemediğinden bu 
bulgular uzun yıllar güçsüz tezler olarak 
kalmıştır. 1970'lerde moleküler biyoloji yön
temlerindeki gelişmelere paralel olarak ilk 
olarak HPV 6 insan genital sİğillerinden izo
le edilmiş ve bunu bir HPV araştırmaları 
patlaması izlemiştir (1). > 

HPV enfeksiyonlarının displazi ve alt 
genital traktusun karsinomalarıllin etiyo
lojisinde yer alması nedeniyle, son yıllarda 
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hastalığın bulaşıcı karakteri nedeniyle eş
leri de kapsayan pek çok çalışma yapılmış
tır (2-4). 

Enfeksiyon daha çok glans penis, periü
retral alan, skrotum, perine, perianal bölge 
ve prepisyuma lokalize, papiller veya düz 
aseto-beyaz alanlar olarak tespit edilmiştir. 
Üretral meatusta kondilom olan erkeklerde 
% 8 oranında üretral papillomlar olduğu gös
terilmiş, bunun %804nin proksimal üretra
da olduğu belirtilmiştir (5). Bu yüzden pek 
çok üroloji kliniğince erkekte kondilom araş
tırmalannda üretroskopi ve sistoskopinin 
yeri ve önemi tartışılmaktadır. 

Fried ve arkadaşlan üniversiteli erkek
lerden alınan üretral sürüntü örneklerinde 
insitü hibridizasyonla% 10 HPV oranında 
DNA'sına rastlamışlar (5). 

Bu çalışmada amacımız invazif serviks 
kanseri nedeni ile opere edilen hastaların 
eşlerinde HPV DNA varlığım araştırmak ve 
erkek faktörünün önemini ortaya koymak
tır. 

MATERYAL VE METOD 

Kliniğimizde 1.4.1993 ve 1.6.1994 tarih
leri arasında, daha önce radikal pelvik cerra
hi ile tedavi edilmiş serviks kanserli 25 has
tanın eşleri polikliniğimize çağrılarak gelen 
17 has4tnın 14'ünden üretral meatus'tan sü
rü.ntü ile sitolojik örnek alındıktan sonra pe
niskopik muayene yapıldı. Peniskopi için 
Karl Kaps Som 52 (1994, B. Almanya) kol
poskop kullanıldı. Muayeneden önce pa
muklu çubukla (serum fizyolojikle ıslatıl
mış) üretral meatusun içerisinden 2 adet sü
rüntü alınıp, %95'lik etil alkol içinde fikse 
edilerek patolojiye gönderildi. Daha sonra 
penise %5'lik asetik sürülerek 2-5 dk. bek
lendi ve peniskopik muayene yapıldı. Lam
lardan biri Papanicolau yöntemiyle boyana
rak klasik sitolojik muayene ve hücre sayısı 
açısından yeterliliği değerlendirildi. Yeterli 
kabul edilen preparatlann diğer örneğine 
Poliklonal HPV kiti (Bio-Genex, 1994, ABD) 

uygulanarak immun peroksidaz yöntemiyle 
HPV DNA'sı arandı. 

Kontrol grubu, eşleri ve kendileri sitolo
jik ve kolposkopik olarak normal olan 16 
erkekten oluşturuldu ve alınan üretral 
sürünttiler ayın şekilde değerlendirildi. 

BULGULAR 

Çalışma grubundaki olguların yaş orta
laması 46 :t 7.6 iken kontrol grubunda 41 ± 
5.3 idi. İki grup arasında anlamlı farklılık 
yoktu (p>0.05). 

Çalışma grubundaki ortalama partner 
sayısı kontrol grubundan istatistiksel olarak 
anlamlı derecede daha yüksekti (p<0.05). İki 
grup arasında ortalama evlilik yaşı 
bakımından ise anlamlı bir farklılık yoktu 
(p>0.05). Olgulann demografik özellik
lerine ait bulgular Tablo 1'de yer almakta
dır. 

Çalışma sırasındaki toplam 14 olgudan 
alınan sürüntülerin 12'si yeterli idi. Bu 12 
sürünttiden 5'inde (%41.6) HPV DNA'sı tes
pit edildi. 16 kontrol grubu olgusunun ise 
yalnızca l'inde %6.25) HPV DNA'sı pozitif 
idi. Çalışma grubunda HPV DNA pozitif el
de ettiğimiz bulgular Tablo 2'de görülmekte
dir. 

Tablo 1: Olguların Demografik Özellikleri 

Özellik 
Çalışma Kontrol istatistiksel 
Grubu Grubu Yorum 

Yaş Ortalaması 44±7.6 41±5.3 P>0.05 

Partner Sayısı 21±9.5 11±6.2 p<0.05 

EvlilikYaşı 25±5.20 22±3.6 p>0.05 

Tablo 2: HPV DNA Varlığı 

HPV DNA(+) HPV DNA(-) TOPLAM 

Çalışma Grubu 5 7 
"· 

12 

Kontrol Grubu 1 15 .... 16 

Toplam 6 22 i~ 

p<0.05 
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TARTIŞMA 

Biz bu çalışmada serviks karsinamlu ka
dınların eşlerinde HPV DNA'sı taraması 
yaptık ve anlamlı sonuçlar elde ettik. Çalış
ma grubunda ortalama partner sayısı ve 
HPV DNA pozitifliği anlamlı derecede daha 
yüksekti. 

Kokelj ve arkadaşları yaptığı benzer bir 
çalışmada kondiloma aküminatası olan ka
dınları eşlerinde% 67, HPV ve CIN'in birlik
te mevcut olduğu kadınların eşlerinin 
%40'ında HPV enfeksiyon tespit etmişlerdir 
(7). Bizim çalışmamızda serviks kanserli ka
dınların eşlerinde HPV DNA pozitifliği oranı 
%41.6 idi. 

Bistoletti ve arkadaşları CIN nedeni ile 
tedavi edilen kadınların eşlerinde %57 olgu
da HPV dahil cinsel yolla bulaşan hastalık 
varlığını bildirmişler ve erkek partnerin te
davisinin serviks kanserinin önlenmesinde 
önemli olduğunu vurgulamışlardır (8). Erin
ton ve arkadaşları yaptıkları çalışmada ser
viks kanseri gelişiminde partner sayısının 
rol oynadığım bildirirken HPV ile anlamlı 
bir ilişki kuramamışlardır (9). Biz çalışma
mızda s~rviks kanaerli kadınların eşlerinde 
partner sayısının anlamlı derecede daha 
yüksek tespit ettik. 

Mansenego ve arkadaşlan 1993'te yap
tıkları bir çalışmada kolposkopik sitolajik ve 
histolojik olarak HPV enfeksiyonu bulgulan 
tespit edilen eşlerinde 410 olgudan 350'sinin 
erkek partnerlerinde HPV DNA'sı bulmuş
lardır {6). 

Çalışmamızda elde edilen ve daha önce 
yapılmış araştırma sonuçlarına dayanarak 
serviks kanseri gelişiminde partner sayısı ve 
HPV enfeksiyonu arasında anlamlı bir ilişki 
olduğunu söyleyebiliriz. Bu açıdan bakıldı
ğında enfekte erkek partnerierin tam ve te
davisine yönelik çalışmalann serviks kanse
rinin önlenmesinde temel konulardan oldu
ğunu düşünmekteyiz. Kolposkopi ünitele
rinde en azından HPV enfeksiyonu bulguları 
olan hastaların partnerlerinin de değerlen
dirilmesi gereklidir. 
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